

Omya A/S

Hærvejen 58 A, Sigerslev
4660 Store Heddinge

CVR-nr./CVR no. 20 88 23 36

Årsrapport 2021 ***Annual report 2021***

Årsrapporten er fremlagt og godkedt på virksomhedens ordinære generalforsamling den
The Annual report was presented and approved at the company's annual general meeting:
8. august 2022

Espen Lillebrygfjeld

Dirigent / Chairman

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst.
I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og
oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text.

*The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of
any discrepancy, the Danish wording will be applicable.*

Indhold Contents

Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	8
Virksomhedsoplysninger	
<i>Company details</i>	8
Hoved- og nøgletal	
<i>Financial highlights</i>	9
Beretning	
<i>Operating review</i>	11
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
<i>Financial statements 1 January – 31 December</i>	14
Resultatopgørelse	
<i>Income statement</i>	14
Balance	
<i>Balance sheet</i>	15
Egenkapitalopgørelse	
<i>Statement of changes in equity</i>	19
Pengestrømsopgørelse	
<i>Cash flow statement</i>	20
Noter	
<i>Notes</i>	22

Hoved- og nøgletal Financial highlights

tkr./DKK'000	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning					
<i>Revenue</i>	145 105	142 613	139 109	143 768	138 164
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Ordinary operating profit/loss</i>	8 835	9 446	10 262	-2 846	-1 847
Resultat af finansielle poster					
<i>Profit/loss from financial income and expenses</i>	-2 521	-3 219	-2 284	-2 731	-3 160
Årets resultat					
<i>Profit/loss for the year</i>	8 164	10 268	8 322	-2 631	-4 122
Balancesum					
<i>Total assets</i>	235 112	261 812	272 440	259 489	261 959
Egenkapital					
<i>Equity</i>	79 257	71 093	60 825	49 792	52 424
Investering i materielle anlægsaktiver					
<i>Investment in property, plant and equipment</i>	2 624	2 208	2 405	5 778	3 261
Nøgletal					
Ratios					
Bruttomargin					
<i>Gross margin</i>	20,9%	20,9%	22,7%	12,5%	14,7%
Overskudsgrad					
<i>Operating margin</i>	6,1%	6,6%	7,4%	-2,0%	-1,3%
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	10,9%	15,6%	15,0%	0,0%	-6,7%
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	33,7%	27,2%	22,3%	19,9%	20,0%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
<i>Average number of full-time employees</i>	33	37	39	40	42

Ledelsesberetning Management's review

Hoved- og nøgletal Financial highlights

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". The financial ratios have been calculated as follows:

Bruttomargin	<u>Bruttofortjeneste x 100</u>
<i>Gross margin</i>	Nettoomsætning <u>Gross profit x 100</u> Revenue
Overskudsgrad	<u>Resultat af primær drift x 100</u>
<i>Operating margin</i>	Nettoomsætning <u>Operating profit/loss x 100</u> Revenue
Egenkapitalforrentning	<u>Ordinært resultat efter skat x 100</u>
<i>Return on equity</i>	Gennemsnitlig egenkapital <u>Profit/loss from ordinary activities after tax x 100</u> Average equity
Soliditetsgrad	Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo x 100
<i>Solvency ratio</i>	Passiver i alt, ultimo <u>Equity ex. non-controlling interests at year end x 100</u> Total equity and liabilities at year end

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Principal activities

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af kridtprodukter fra de rene kridtforekomster på Stevns. Der afsættes fortrinsvis til nordeuropæiske kunder i henholdsvis papir-, plast- og malingindustrien. Derudover forhandler selskabet Omya Group produkter på det danske marked.

As in previous years, the principal activity of the Company has been the manufacturing and sale of chalk products from the pure chalk deposits in Stevns, Denmark. The Company sells primarily to North European customers in the paper, plastic and paint industries, respectively. The company is also selling Omya Group products in the danish market.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial position

Årets overskud anses at være som forventet. Vi har ikke oplevet nedgang i indtjeningen som forudset på grund af pandemien. Selskabet fortsat omkostningsreduceringer mens salget søges øget. Som følge af markedsforholdene forventes dette kun gradvist realiseret.

Årets bruttfortjeneste udgør 30.272 t.kr. mod 31.962 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 13.386 t.kr. mod 13.164 t.kr. sidste år.

Der foregår kontinuerlig tilpasning og forbedring af selskabets produkter. Forskningsudgifter omkostningsføres løbende.

The profit for the year is considered to be according to expectations. We did not see the decline in revenue as was expected due to the pandemic. The Company continues to seek cost reductions while attempting to increase sales. Due to market conditions, this is only expected to be gradually realised.

The gross profit for the year is DKK 30.272 thousand against DKK 31.962 thousand last year. The results from ordinary activities before tax are DKK 13.386 thousand against DKK 13.164 thousand last year.

The Company's products are subject to continuous adaptation and improvement. Research expenses are expensed on a continuous basis.

Ledelsesberetning

Management's review

Finansielle risici

Financial risks

Selskabets internationale aktiviteter medfører, at selskabets resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

The international activities of the Company imply that the results, cash flows and equity of the Company are affected by the development in exchange rates and interest rates of a number of currencies.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Subsequent Events

Ingen efterfølgende begivenheder.

No subsequent events.

Kvalitet

Quality

Selskabet prioriterer kvaliteten af produkterne højt og har således siden 2002 været certificeret, jf. DS/EN ISO 9001 på Stevns Kridtbrud.

The Company prioritises the quality of its products and has therefore been certified since 2002, cf. DS/EN ISO 9001 at Stevns Kridtbrud

Miljøforhold

Environmental matters

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøstrategi med tilhørende miljøpolitik inklusive målsætninger.

Den politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvaliteten og produktionsforhold.

To manage the environmental issues, an overall environmental strategy with related environmental policy, including objectives, has been prepared.

This policy has been based on environmentally sound operations and forms a natural part of the Company's objectives for product quality and manufacturing conditions.

Forventet udvikling

Outlook

For 2022 forventes omsætningen at ligge i intervallet 160-170 mkr. på grund af prisstigninger. Overskuddet for året forventes at være i størrelsesorden 8-10 mkr.

For 2022, revenue is expected to be in the range of DKK 160-170 millions due to price increases. Profit for the year is expected to be in the range of DKK 8-10 millions.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

tkr./DKK'000	Note	2021	2020
Nettoomsætning			
Revenue		145 105	142 613
Produktionsomkostninger			
<i>Production costs</i>	2	<u>-114 833</u>	<u>-110 651</u>
Bruttoresultat			
Gross profit		30 272	31 962
Distributionsomkostninger			
<i>Distribution costs</i>	2	-8 733	-9 511
Administrationsomkostninger			
<i>Administrative expenses</i>	2	<u>-12 704</u>	<u>-13 005</u>
Resultat af primær drift			
Operating profit/loss		8 835	9 446
Indtægter af kapitalinteresser			
<i>Income from capital interests</i>	8	7 072	6 937
Finansielle indtægter			
<i>Financial income</i>		67	68
Finansielle omkostninger			
<i>Financial expenses</i>	3	<u>-2 588</u>	<u>-3 287</u>
Resultat før skat			
Profit/loss before tax		13 386	13 164
Skat af årets resultat			
<i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	<u>-5 222</u>	<u>-2 896</u>
Årets resultat			
Profit/loss for the year		8 164	10 268

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Balance

Balance sheet

tkr./DKK'000	Note	2021	2020
AKTIVER			
ASSETS			
Anlægsaktiver			
Fixed assets			
Immaterielle anlægsaktiver			
Intangible assets	6		
Goodwill		-	-
<i>Goodwill</i>			
Software		7	12
<i>Software</i>			
Materielle anlægsaktiver			
Property, plant and equipment	7		
Grunde og bygninger		46 004	47 328
<i>Land and buildings</i>			
Materielle anlægsaktiver under udførelse		298	1 147
<i>Property, plant and equipment in progress</i>			
Produktionsanlæg og maskiner		7 211	8 144
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2 311	2 528
<i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
		<u>55 831</u>	<u>59 159</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Investments	8		
Kapitalinteresser		130 063	129 965
<i>Capital interests</i>			
Anlægsaktiver i alt			
Total fixed assets		<u>185 894</u>	<u>189 124</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Balance

Balance sheet

tkr./DKK'000	Note	2021	2020
Omsætningsaktiver			
Current assets			
Varebeholdninger			
<i>Inventories</i>		<u>13 537</u>	<u>12 037</u>
Tilgodehavender			
Receivables			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
<i>Trade receivables</i>		11 325	11 815
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
<i>Receivables from group entities</i>		20 608	8 409
Andre tilgodehavender			
<i>Other receivables</i>		3 554	11 144
Periodeafgrænsningsposter			
<i>Prepayments</i>	9	<u>187</u>	<u>390</u>
		<u>35 674</u>	<u>31 758</u>
Likvide beholdninger			
<i>Cash at bank and in hand</i>		<u>7</u>	<u>28 893</u>
Omsætningsaktiver i alt			
Total current assets		<u>49 218</u>	<u>72 688</u>
AKTIVER I ALT			
TOTAL ASSETS		<u>235 112</u>	<u>261 812</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Balance

Balance sheet

tkr./DKK'000	Note	2021	2020
PASSIVER			
EQUITY AND LIABILITIES			
Egenkapital			
Equity	10		
Virksomhedskapital			
<i>Contributed capital</i>		28 000	28 000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
<i>Reserve for net revaluation under equity method</i>		6 089	5 991
Overført Resultat			
<i>Retained earnings</i>		<u>45 168</u>	<u>37 102</u>
Egenkapital i alt			
Total equity		79 257	71 093
Hensatte forpligtelser			
Provisions			
Hensættelse til reetableringsforpligtelse			
<i>Provision for abandonment obligation</i>		3 398	3 337
Hensættelser til udskudt skat			
<i>Provisions for deferred tax</i>	11	<u>11 753</u>	<u>12 197</u>
Hensatte forpligtelser i alt			
Total provisions		15 151	15 534

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Balance

Balance sheet

tkr./DKK'000	Note	2021	2020
Gældsforpligtelser			
<i>Liabilities other than provisions</i>			
Langfristede gældsforpligtelser			
<i>Non-current liabilities other than provisions</i>	12		
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Payables to group entities</i>		<u>125 000</u>	<u>150 000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
<i>Current liabilities other than provisions</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
<i>Trade payables</i>		6 482	5 068
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Payables to group entities</i>		4 908	11 640
Selskabsskat			
<i>Corporation tax</i>		1 316	2 640
Anden gæld			
<i>Other payables</i>		<u>2 998</u>	<u>5 837</u>
		<u>15 704</u>	<u>25 185</u>
Gældsforpligtelser i alt			
<i>Total liabilities other than provisions</i>		<u>140 704</u>	<u>175 185</u>
PASSIVER I ALT			
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>235 112</u>	<u>261 812</u>
Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer			
<i>Staff costs and incentive schemes</i>	2		
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed profit appropriation/distribution of loss</i>	5		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.			
<i>Contractual obligations, contingencies, etc.</i>	13		
Sikkerhedsstillelser			
<i>Guarantees</i>	14		
Nærtstående parter			
<i>Related party disclosures</i>	15		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
tkr./DKK'000	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation under equity</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital pr. 31. december 2020, som tidligere rapporteret				
<i>Equity at 31 December 2020 as previously reported</i>	28 000	5 991	37 102	71 093
Overførsler, reserver				
<i>Transfers, reserves</i>	0	-6 974	6 974	0
Overført via resultatdisponering				
<i>Transferred over the profit appropriation</i>	0	7 072	1 092	8 164
Egenkapital 31. december 2021				
<i>Equity at 31 December 2021</i>	<u>28 000</u>	<u>6 089</u>	<u>45 168</u>	<u>79 257</u>

* For yderligere beskrivelse henvises til side note 1 anvendt regnskabspraksis "reguleringer for tidligere år".

*For further description, refer to note 1 accounting policies "adjustments to prior year".

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

tkr./DKK'000	Note	2021	2020
Årets resultat			
<i>Profit for the year</i>		8 164	10 268
Andre reguleringer			
<i>Other adjustments</i>	16	-10 351	-864
Af- og nedskrivninger			
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		<u>5 952</u>	<u>5 676</u>
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		3 765	15 080
<i>Cash flows from operations before changes in working capital</i>			
Ændring i driftskapital			
<i>Changes in working capital</i>	17	<u>-38 473</u>	<u>-17 322</u>
Pengestrøm fra primær drift		-34 709	-2 242
<i>Cash flows from ordinary activities</i>			
Modtagne renteindtægter			
<i>Interest income</i>		67	68
Betalte renteudgifter			
<i>Interest expense</i>		2 588	-3 287
Betalt selskabsskat			
<i>Corporation tax paid</i>		<u>-1 182</u>	<u>-3 204</u>
Pengestrøm fra driftsaktivitet		-33 236	-8 665
<i>Cash flows from operating activities</i>			
Køb af immaterielle anlægsaktiver			
<i>Acquisition of intangible assets</i>		0	0
Køb af materielle anlægsaktiver			
<i>Acquisition of property, plant and equipment</i>		<u>-2 624</u>	<u>-2 208</u>
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-2 624	-2 208
<i>Cash flows from investing activities</i>			

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

tkr./DKK'000	Note	2021	2020
For kapitalejerne:			
<i>For shareholders:</i>			
Modtagne udbytter			
<i>Dividends received</i>		6 974	2 820
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		<u>6 974</u>	<u>2 820</u>
<i>Cash flows from financing activities</i>			
Årets pengestrøm			
<i>Cash flows for the year</i>		-28 886	-8 053
Likvider, primo			
<i>Cash and cash equivalents at the beginning of the year</i>		28 893	36 946
Likvider, ultimo			
<i>Cash and cash equivalents at year end</i>		<u>7</u>	<u>28 893</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

1 Anvendt regnskabspraksis

Notes

2 Personalemkostninger

Staff costs

	2021	2020
Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger		
<i>Wages and salaries</i>	19 026	17 410
Pensionsforsikringer		
<i>Pensions</i>	1 439	1 403
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other social security costs</i>	103	82
Andre personaleomkostninger		
<i>Other staff costs</i>	<u>71</u>	<u>1 107</u>
	<u>20 639</u>	<u>20 002</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		
<i>Average number of full-time employees</i>	33	37
Personalemkostninger:		
Staff costs are recognised in the financial statements as:		
Produktionsomkostninger		
<i>Production costs</i>	18 246	17 571
Distributionsomkostninger		
<i>Distribution costs</i>	300	463
Administrationsomkostninger		
<i>Administrative expenses</i>	<u>2 093</u>	<u>1 968</u>
	<u>20 639</u>	<u>20 002</u>

Honorar til direktionen udgør 0 DKK (2020: 0 DKK) and honorar til bestyrelsen udgør 50 tkr. (2020: 50 tkr.). Dette er inkluderet i lønomkostninger. Honorar til direktionen er betalt af andre koncernforbundne selskaber.

Remuneration of the Executive Board is nil (2020: nil) and board of directors is DKK 50 thousand (2020: DKK 50 thousand). These are included in staff costs. The remuneration of the Executive Board is paid by other companies within the Group.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

3 Finansielle omkostninger

Financial expenses

tkr./DKK'000	2021	2020
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder		
<i>Interest expense to group entities</i>	2 517	2 921
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	2	159
Valutakurstab		
<i>Exchange losses</i>	18	207
	<u>2 537</u>	<u>3 287</u>

4 Skat af årets resultat

Tax on profit/loss for the year

Årets aktuelle skat		
<i>Current tax for the year</i>	5 665	3 770
Ændring i årets udskudte skat		
<i>Change in deferred tax for the year</i>	-443	-874
	<u>5 222</u>	<u>2 896</u>

5 Forslag til resultatdisponering

Proposed profit appropriation/distribution of loss

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserve for net revaluation under equity method</i>	7 072	6 937
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	1 092	3 330
	<u>8 164</u>	<u>10 267</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets	Goodwill	Software	I alt
tkr./DKK'000	<i>Goodwill</i>	<i>Software</i>	<i>Total</i>
Kostpris 1. januar 2021			
<i>Cost at 1 January 2021</i>	56 657	1 292	57 949
Afgang i årets løb			
<i>Disposals for the year</i>	0	0	0
Kostpris 31. december 2021			
<i>Cost at 31 December 2021</i>	<u>56 657</u>	<u>1 292</u>	<u>57 949</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021			
<i>Amortisation and impairment losses at 1 January 2021</i>	-56 657	-1 280	-57 937
Årets afskrivninger			
<i>Amortisation for the year</i>	0	-5	0
Adgang i årets løb			
<i>Disposals for the year</i>	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021			
<i>Amortisation and impairment losses at 31 December 2021</i>	<u>-56 657</u>	<u>-1 285</u>	<u>-57 937</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021			
<i>Carrying amount at 31 December 2021</i>	<u>0</u>	<u>7</u>	<u>7</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
tkr./DKK'000	<i>Land and buildings</i>	<i>Property, plant and equipment</i>	<i>Plant and Machinery</i>	<i>Fixtures and fittings, tools</i>	<i>Total</i>
Kostpris 1. januar 2021					
<i>Cost at 1 January 2021 (restated)</i>	160 917	1 147	243 647	6 800	412 511
Tilgang i årets løb					
<i>Additions for the year</i>	1 705	271	384	264	2 624
Afgang i årets løb					
<i>Disposals for the year</i>	0	0	-480	0	-480
Overførsler i årets løb					
<i>Transfers for the year</i>	449	-1 120	400	271	0
Kostpris 31. december 2021					
<i>Cost at 31 December 2021</i>	<u>163 071</u>	<u>298</u>	<u>243 951</u>	<u>7 335</u>	<u>414 655</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021					
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2021 (restated)</i>	-113 584	0	-235 503	-4 277	-353 364
Årets afskrivninger					
<i>Depreciation for the year</i>	-3 483	0	-1 717	-747	-5 947
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver					
<i>Reversed depreciation and impairment losses on assets</i>	0	0	480	0	480
Af- og nedskrivninger 31. december 2021					
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2021</i>	<u>-117 067</u>	<u>0</u>	<u>-236 740</u>	<u>-5 024</u>	<u>-358 831</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021					
<i>Carrying amount at 31 December 2021</i>	<u>46 004</u>	<u>298</u>	<u>7 211</u>	<u>2 311</u>	<u>55 824</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

8 Finansielle anlægsaktiver

Investments

	Kapitalintresser
	Capital interests
tkr./DKK'000	
Kostpris 1. januar 2021	
<i>Cost at 1 January 2021</i>	129 965
Kostpris 31. december 2021	
Cost at 31 December 2021	129 965
Værdiregulering 1. januar 2021	
<i>Revaluations at 1 January 2021</i>	0
Årets resultat	
<i>Net profit/loss for the year</i>	7 072
Udbytte til moderselskabet	
<i>Dividends to the Parent Company</i>	-6 974
Værdiregulering 31. december 2021	
<i>Revaluations 31 December 2021</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	
Carrying amount at 31 December 2021	130 063

Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name/legal form</i>	<i>Registered office</i>	<i>Equity interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Profit/loss for the year</i>
Associerede virksomheder:				
<i>Associates:</i>				
	Løgstør			
Dankalk K/S	Danmark	44%	295 430	16 055
	Løgstør			
Komplementarselskabet Dankalk ApS	Danmark	44%	270	18
			295 700	16 073

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

tkr./DKK'000	2021	2020
Periodeafgrænsningsposter		
Prepayments		
Forudbetalte omkostninger		
<i>Prepaid expenses</i>	<u>187</u>	<u>390</u>
	<u>187</u>	<u>390</u>

10 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 280.000 anparter a nominelt 100 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

The contributed capital consists of 280,000 shares of a nominal value of DKK 100 each. All shares rank equally.

11 Udskudt skat

Deferred tax

tkr./DKK'000	2021	2020
Udskudt skat 1. januar		
<i>Deferred tax as of 1 January</i>	12 197	13 071
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Deferred tax adjustment for the year</i>	<u>-443</u>	<u>-874</u>
	<u>11 754</u>	<u>12 197</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

12 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

	2021	2020	<i>Restgæld efter 5 år</i>
tkr./DKK'000	2021	2020	<i>Outstanding debt after five years</i>
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Payables to group entities</i>	<u>125 000</u>	<u>150 000</u>	<u>0</u>
	<u>125 000</u>	<u>150 000</u>	<u>0</u>

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Contractual obligations, contingencies, etc.

Operationelle leasingforpligtelser

Operating lease obligations

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 1 år med i alt 703 tkr. (2020: 654 tkr.).

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder mellem 1-5 år med i alt 3.243 tkr. (2020: 3.270 tkr.).

Lease obligations (operating leases) falling due within 1 year total DKK 703 thousand (2020: DKK 654 thousand).

Lease obligations (operating leases) falling due between 1 and 5 years total DKK 3,243 thousand (2020: DKK 3,270 thousand).

14 Sikkerhedsstillelser

Guarantees

Der er pr. 31. december 2021 ingen garanti eller sikkerhedsstillelser.

At 31 December 2021, no guarantees or securities are present.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

15 Nærtstående parter

Related party disclosures

Omya A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Omya A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Control

Omya AG, Baslerstrasse 42, P.O. 32, 4665 Oftringen, Schweiz

Omya AG besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden

Omya A/S er en del af koncernregnskabet for Omya Holding AG, Schweiz, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Omya Holding AG kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Omya AG, Baslerstrasse 42, P.O. 32, 4665 Oftringen, Schweiz

Omya AG holds the majority of the contributed capital in the Company

Omya A/S is part of the consolidated financial statements of Omya Holding AG, Schweiz, which is the smallest and largest group, in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Omya Holding AG can be obtained by contacting the company at the address above.

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

tkr./DKK'000	2021	2020
<i>Masterbrand licens honorar til tilknyttede virksomheder</i>		
Masterbrand license fee to group companies	-536	-537
<i>Servicehonorar fra tilknyttede virksomheder</i>		
Service fee from group companies	1 807	1 901
<i>Servicehonorar til tilknyttede virksomheder</i>		
Service fee to group companies	-8 450	-9 554
<i>Renteudgift til tilknyttede virksomheder</i>		
Interest expense to group companies	<u>-2 452</u>	<u>-2 921</u>
	<u>-9 631</u>	<u>-11 111</u>

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder er oplyst i balancen

Vederlag til virksomhedens direktion og bestyrelse er oplyst i note 2

Der er ikke udbetalt udbytte til virksomhedens aktionærer i 2020 og 2021.

Receivables and payables to group companies are disclosed in the balance sheet

Remuneration to the Company's Executive Board of Directors is disclosed in note 2

No dividend has been paid to the Company's Shareholder in 2020 and 2021.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements 1 January – 31 December

Noter

Notes

tkr./DKK'000	2021	2020
16 Andre reguleringer		
<i>Other adjustments</i>		
Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>	67	68
Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>	2 588	-3 287
Andre reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	624	-2 854
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		
<i>Income from equity investments in associates</i>	<u>7 072</u>	<u>6 937</u>
	<u>10 351</u>	<u>864</u>
17 Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Changes in inventories</i>	-1 500	3 012
Ændring i tilgodehavender		
<i>Changes in receivables</i>	-3 916	212
Ændring i leverandører og anden gæld		
<i>Change in trade and other payables</i>	<u>-33 057</u>	<u>-20 546</u>
	<u>-38 473</u>	<u>-17 322</u>